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Sposób wysycania amonjakiem produktów roztwarzania fosforytów.

Zgłoszono 23 listopada 1931 r.
Udzielono 2 października 1933 r.

Pierwszeństwo: 28 listopada 1930 r. (Niemcy).

Znane są sposoby wytwarzania nawo¬
zów mieszanych, zawierających kwas fosfo¬
rowy i azot, przez działanie amonjakiem
gazowym na superfosfat lub podobne pro¬
dukty roztwarzania fosforytów zapomocą
kwasu mineralnego.

Wiadomo, iż w sposobach tych, jeśli u-
żyć stężony gazowy amonjak i prowadzić
reakcję systemem prądowym, występują
duże trudności tak, że należy zachować
specjalne środki ostrożności. Trudności te
wynikają głównie stąd, że wytwarzana
przy reakcji para wodna osiada na mate-
rjale roztworzonym, doprowadzanym do

przestrzeni, w której odbywa się główna
reakcja.

Obecnie .stwierdzono niespodziewanie,
iż powyższe trudności nie występują, je¬
śli przez aparaturę reakcyjną prowadzi się
nawet stężony amonjak gazowy i produk¬
ty roztworzenia fosforytów współprądowo.
Para wodna, powstająca przy reakcji, osa¬
dza się wtedy na stygnącym produkcie już
wysyconym amonjakiem i oddalającym się
od miejsca głównej reakcji. Nadmiar amo-
njaku gazowego, przepływający wraz z
produktem przez chłodniejsze części apa¬
ratury, rozpuszcza się w wodzie i w formie



roztworu w dalszym ciągu wy&yća produkt,
dzięki czemu .osiąga się ^ądz^yczaj duże
wysycenie. %óM pochłoniętego amonjaku
może dojść do takiej ilości, że produkt bę¬
dzie zawierał 46% wagowych azotu, licząc
na ilość P206, znajdującą się w norimalmym
superfosfacie. Trudności Wskutek tworze¬
nia się grud i skorup albo niezupełne wysy-
ceriie azotem, jak przy procesie przeciw-
prądowym, nie występują przy niniejszym
sposobie, prawdopodobnie dlatego, że pa¬
ra wodna skrapla się na produkcie reak¬
cyjnym, który już po większej części wy-
sycony jest amonjakiem.
Przykład. Przez rurę obrotową o dłu¬

gości 7 m i średnicy 60 cm przeprowadza się
współprądowo 330 kg superfosfatu (18,6%
P205) oraz 45 m3 amonjaku, który wsku¬
tek nieszczelności aparatury rozcieńcza się
powietrzem, tak iż gaz zawiera 50-5-75%
objętościowych amonjaku. Temperatura
wynosi bezpośrednio za miejscem wprowa¬
dzania superfosfatu 83°C, pół metra dalej

1Ó3°Ć, a w miejiscu wyjściowem 80°C. Pro¬
dukt jest zupełnie suchy o strukturze drob-
aoziarmŁsłej i zawiera 18,34% P205 ogólne¬
go, w tym 17,84% rozpuszczalnego w 2%-
wym kwasie cytrynowym oraz 7,58% zwią¬
zanego azotu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wysycania amonjakiem produk¬
tów, otrzymanych przez roztwarzanie fo¬
sforytów zapomocą kwasów mineralnych,
znamienny tern, że produkty tfoztwarzania
oraz amonjak gazowy, prowadzi się przez
aparaturę reakcyjną wispółprądowo.
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